proposto che sarà vagliato tra le parti per garantire una distribuzione uniforme e 
conforme, con gli impegni del corpo docenti, già calendarizzata. 

5. IMPORTO A BASE D’ASTA, BUDGET A DISPOSIZIONE 

Il progetto formativo, nella sua interezza, è finanziato per € 114.132,20 
(centoquattordicimilacentotrentadue/20) iva e oneri inclusi. Le linee di intervento sono 
suddivise in: «Quota A», che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 92.731,43 e «Quota B», che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 21.400,77.

[...]

a suo insindacabile giudizio, sia venuta meno la necessità delle prestazioni richieste o 
non vengano ritenute appropriate le offerte pervenute o, se aggiudicata, di non stipulare 
il contratto di appalto, senza nulla dovere ai fornitori a nessun titolo.  

L’offerta vincola il concorrente per 365 (trecentosessantacinque) giorni dalla scadenza 
del termine indicato per la presentazione dell’offerta, salvo proroghe richieste dalla 
Stazione Appaltante e comunicate attraverso il sistema Consip. 

13. PENALI E RISARCIMENTO DANNI 

In caso vi sia ritardo o parziale adempimento del contratto, l’Istituto Scolastico/Stazione